
1/6

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-6016

Département(s) de publication : 72
 Annonce n° 24-6016

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Département de la Sarthe

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Fourniture et livraison de produits de marquage routier à chaud extrudés et billes de 
verre pour les besoins du Département de la Sarthe

  Description : Les prestations feront l'objet d'un accord-cadre sans minimum, avec un montant 
maximum de 100 000,00 euros HT/période, exécuté par émission de bons de commande 
suivant la définition des articles R2162-2, R2162-4 à R2162-6, R2162-13 et R2162-14 du Code de la 
Commande Publique

  Identifiant de la procédure : db08bd9e-c8eb-4e9a-acd0-79ef385b9e14

  Identifiant interne : F-PF-1346639

  Type de procédure : Ouverte

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Fournitures

     Nomenclature principale ( cpv ): 34922100 Marquage routier

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 34922100 Marquage routier

 2.1.4 Informations générales

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-6016
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-6016


2/6

 Section 5 - Lot
   5.1 Lot : LOT-0000

  Titre : Fourniture et livraison de produits de marquage routier à chaud extrudés et billes de 
verre pour les besoins du Département de la Sarthe

  Description : Les prestations feront l'objet d'un accord-cadre sans minimum, avec un montant 
maximum de 100 000,00 euros HT/période, exécuté par émission de bons de commande 
suivant la définition des articles R2162-2, R2162-4 à R2162-6, R2162-13 et R2162-14 du Code de la 
Commande Publique

  Identifiant interne : F-PF-1346639

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Fournitures

     Nomenclature principale ( cpv ): 34922100 Marquage routier

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 34922100 Marquage routier

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 08/01/2024

   Durée : 48 MONTH

 5.1.4 Renouvellement

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : L'accord-cadre est renouvelable par reconduction tacite 

sans que sa durée totale puisse excéder 4 années

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

  Informations complémentaires : Depuis le 1er octobre 2018, l'offre électronique est 
obligatoire. En revanche, la signature électronique est facultative lors de la remise des 
offres. Seul le candidat retenu devra obligatoirement se doter d'une signature 
électronique pour signer le marché. Pour obtenir tous les renseignements d'ordre 
administratif et technique qui leur seraient nécessaires au cours de leur étude, les 
candidats sont invités au plus tard 10 jours avant la date limite de remise des offres à 
passer par le module « Correspondre avec l'acheteur » de la plate-forme www.sarthe-
marchespublics.fr. En cas de dysfonctionnement, vous pouvez contacter le secrétariat 
du Service Juridique et Commande Publique au 02.43.54.72.66. Une réponse sera alors 
adressée en temps utile à tous les candidats au plus tard 8 jours avant la date limite de 
remise des offres

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Coût

  Description : Le prix (voir détail dans le règlement de la consultation)

  Pondération (points, valeur exacte) : 70



3/6

 Critère :

  Type : Coût

  Description : La valeur technique (voir détail dans le règlement de la consultation)

  Pondération (points, valeur exacte) : 25

 Critère :

  Type : Coût

  Description : Les performances en matière de risques pour la santé et de 
protection de l'environnement (voir le détail dans le règlement de la consultation)

  Pondération (points, valeur exacte) : 5

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : www.telerecours.fr

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Comité consultatif interrégional de 
règlement amiable des différends ou litiges relatifs aux marchés publics

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes

 Section 6 - Résultats
   Valeur de tous les marchés attribués dans le cadre de la procédure en question : 400,000 EUR

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0000

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Nom officiel : Société d'Applications Routières (par sigle SAR)

 Offre :

  Identifiant de l’offre : Société d'Applications Routières (par sigle SAR)

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0000

   Valeur du résultat : 400,000 EUR

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 24 001



4/6

  Titre : Fourniture et livraison de produits de marquage routier à chaud 
extrudés et billes de verre pour les besoins du Département de la Sarthe

  Date de conclusion du marché : 08/01/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : false

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 2

  Type de soumissions reçues : Offres reçues de soumissionnaires de micro, petite 
ou moyenne taille

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 0

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 2

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Avenue-Web Systèmes

  Numéro d’enregistrement : 443928874

  Ville : Seyssinet-Pariset

  Code postal : 38170

  Pays : France

  Adresse électronique : publications-joue@aws-france.com

  Téléphone : +33480041260

 Rôles de cette organisation :

TED eSender

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Département de la Sarthe

  Numéro d’enregistrement : 22720002900014

    Adresse postale : Hôtel du département Place Aristide Briand

  Ville : Le Mans

  Code postal : 72072

  Pays : France

  Point de contact : le Président

  Adresse électronique : scp@cg72.fr



5/6

  Téléphone : 0243547266

  Adresse internet : http://www.sarthe.fr

  Profil de l’acheteur : http://www.sarthe-marchespublics.fr

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Tribunal administratif de Nantes

  Numéro d’enregistrement : 7675

    Adresse postale : 6, allée de l'Ile-Gloriette Cs 24111

  Ville : Nantes

  Code postal : 44041

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-nantes@juradm.fr

  Téléphone : 0240994600

  Télécopieur : 0240994658

  Adresse internet : http://nantes.tribunal-administratif.fr

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

 8.1 ORG-0004

  Nom officiel : Comité consultatif interrégional de règlement amiable des différends ou litiges 
relatifs aux marchés publics

  Numéro d’enregistrement : 7676

    Adresse postale : Immeuble Skyline 22 mail Pablo Picasso

  Ville : Nantes

  Code postal : 44202

  Pays : France

  Adresse électronique : paysdl.ccira@direccte.gouv.fr

  Téléphone : 0253467902

  Adresse internet : http://www.marche-public.fr/Marches-publics/Definitions/Entrees/Ccra.htm

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de médiation

 8.1 ORG-0005

  Nom officiel : Société d'Applications Routières (par sigle SAR)



6/6

  Taille de l’opérateur économique : large

  Numéro d’enregistrement : 0

   Adresse postale : 12 Rue Louis Bleriot

  Ville : Rueil-Malmaison

  Code postal : 92500

  Pays : France

  Adresse électronique : aocontact@sar.fr

  Téléphone : 03 44 50 82 20

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Bénéficiaire effectif

  Nationalité du propriétaire : FRA

  Lauréat de ces lots : LOT-0000

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : f8c7da09-4c1e-43aa-8c81-5482c5cca3c3 - 01

  Type de formulaire : Résultats

  Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 18/01/2024 à 16:06

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

18/01/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis d’attribution de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Lot

	Section 6 - Résultats
	6.1 Résultat – Identifiants des lots

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0004
	8.1 ORG-0005

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



